ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

      Số:         /UBND-NNNT

V/v thông báo đề nghị rà soát

danh sách doanh nghiệp đã đăng

ký xuất khẩu sắn lát sang

Trung Quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn,  ngày     tháng     năm 2024

                                                Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 239/BVTV-ATTPMT ngày 31/01/2024 của Cục Bảo

vệ thực vật về việc thông báo đề nghị rà soát danh sách doanh nghiệp đã đăng ký

xuất khẩu sắn lát sang Trung Quốc.

Căn cứ Công văn số 111/TTBVTV ngày 06/02/2024 của Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật về việc thông báo đề nghị rà soát danh sách doanh

nghiệp đã đăng ký xuất khẩu sắn lát sang Trung Quốc.

Để các doanh nghiệp trên địa bàn huyện đã đăng ký xuất khẩu sắn lát sang

Trung Quốc nắm và thực hiện kịp thời yêu cầu của Vụ Kiểm dịch động thực vật,

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát trên địa các xã, thị trấn có doanh nghiệp thuộc danh sách đính

kèm tại Công văn số 239/BVTV-ATTPMT ngày 31/01/2024 của Cục Bảo vệ

thực vật không.

- Thông báo cho doanh nghiệp trên địa bàn đã đăng ký xuất khẩu sắn lát

sang Trung Quốc trước năm 2023 (nếu có) gửi thông tin và hồ sơ theo yêu cầu

tại Công văn 239/BVTV-ATTPMT ngày 31/01/2024 của Cục Bảo vệ thực vật.

- Các doanh nghiệp gửi thông tin và hồ sơ về Cục Bảo vệ thực vật (Phòng

An toàn thực phẩm và Môi trường), địa chỉ: 149 Hồ Đắc Di, Đống Đa, Hà Nội

và gửi qua email qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn các giấy tờ trước ngày 04/03/2024

để tập hợp gửi cho phía Trung Quốc:

Đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  - TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

   - CT và các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP,NNNT;

- Lưu VT .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-28T17:02:29+0700

		2024-02-29T07:12:02+0700

		2024-02-29T07:12:02+0700

		2024-02-29T07:12:02+0700

		2024-02-29T07:12:02+0700